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ANOTACE :

Tématem teto bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro

stavební povolení. Jedná se o stavební úpravy bytového domu + vestavbu podkroví.

Řešený objekt se nachází v Plzni, Úslavská 20. Dalšími úkoly teto práce bylo

zpracování statického posouzení vybraných konstrukčních prvků – stropní deska,

ocelový stropní nosník, konstrukce krovu. Dokumentace se řídí platnými českými

vyhláškami a normami. Výkresová část byla zpracována pomoci grafického programu

Allplan, firmy Nemetschek. Výpočtová část práce byla zpracována pomoci programu

Fine EC2.
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ANNOTATION :

This thesis deals with the preparation of a project documentation for a construction

permit. It concerns with the construction improvements of an apartment building, with

the conversion of its loft. The building in question is located in 20 Úslavská, Pilsen.

Another objective of this work was to process a static assessment of selected

structural elements, namely the reinforced ceiling plate, steel joist, and roof truss.

The documentation follows Czech regulations and standards in force. To process the

drawing part, the Allplan graphic programs of the Nemetschek firm were used. To

process computational investing, the FINE EC2 program was applied.
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ÚVOD :

Současný stav našeho bytového fondu není nikterak uspokojivý. Většina budov je

totiž technicky i morálně zastaralá a kvalita vnitřního prostředí často nesplňuje

hygienické a tepelně technické požadavky. Tyto požadavky mnohdy nelze splnit,

z několika důvodů. Například z důvodu historického významu dané budovy, na

základě omezení, které jsou stanoveny pro památkové chráněné území, nebo také

kvůli možným podmínkám, vyplývajícím z regulačního plánu. Stavení úpravy, které

jsou navržené, vedou k zlepšení estetických, konstrukčních i funkčních vlastností

stavebních částí řešeného objektu a k zlepšení kvality vnitřního prostředí uživatelů.

Také se opravou zvýší hodnota nemovitosti, jedná se tak o investici do budoucna.

V mé bakalářské práci řeším stavební úpravy bytového domu a vestavbu bytu do

nevyužitého podkroví. Bytový dům byl vybudován počátkem 20. stoleti v lokalitě

Petrohrad, kde byla v této době budována výstavba bytů pro železniční dělníky.

Objekt má krásnou členitou uliční fasádu, na druhou stranu bydlení neposkytuje

dostatečný komfort. Bytové jednotky jsou řešeny jako jeden nebo dva pokoje, se

společným umyvadlem a WC na chodbě. Pro revitalizaci domu provedl jeho

soukromý majitel již v dřívější době některé stavební úpravy. Jedná se o výměnu

oken a napojení objektu na centrální horkovod.

Úkolem mé bakalářské práce bylo provést takové konstrukční změny, které jsou

bezpodmínečně nutné ze statického hlediska a takové stavební a dispoziční úpravy,

kterými se zlepší komfort bydlení. Úkolem bylo navrhnout vždy 3 bytové jednotky na

každém podlaží a jednu komfortní bytovou jednotku v podkroví. Také bylo

doporučeno zlepšit tepelně technické vlastnosti objektu.

Ve svém projektu jsem se řídila uloženými úkoly, objekt jsem zaměřila a provedla

sondy do konstrukcí. Na tomto podkladě jsem navrhla ztužení stropních konstrukcí

nad I. a II. NP a kompletní výměnu stropní konstrukce nad III. NP a krovu.

V I. NP až III.NP jsem navrhla byty 1 + kk, 1 + 1, a 2 + 1. V podkroví jsem navrhla

byt 4 + 1. Také jsem navrhla úpravy fasád, jak stavební, tak estetické a novou

parkovací plochu a oplocení ve dvorní části pozemku.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

a) identifikace stavby

Stavba : Stavební úpravy bytového domu + vestavba podkroví

Místo stavby : Úslavská 20, k.ú. Plzeň, č.p. 1125, 1127

Stavebník : JUDr. Jan Novák, Koterovská 80, 326 00 Plzeň

Druh stavby : Stavební úpravy,změna užívání

Projektant : Martina Kučerová, Rychtaříkova 12, 326 00 Plzeň,

Stupeň PD : dokumentace pro stavební povolení

Datum : červenec 2013

Základní charakteristika stavby a její účel:
Místo stavby – bytový dům Plzeň, Úslavská 20, parc.č.1125.

Obsahem stavby jsou:
stavební úpravy bytového domu, změna užívání, vestavba podkroví

Stavební úpravy v jednotlivých podlažích :
I.P.P. – v I.PP nejsou uvažovány žádné dispoziční ani stavební úpravy, pouze

budou vyspraveny stávající podlahy a omítky a bude provedena výmalba.

I.N.P. - změna užívání z nebytových prostor (dílna, šatna, archiv) na dvě
bytové jednotky (byt. 1 + kk a byt 2+1). Budou provedeny stavební úpravy

související se změnou dispozice (nové příčky, dozdívky otvorů, vybourání otvorů)
Stávající stropní konstrukce nad I a II. NP bude zesílena ocelovými válcovanými
profily a bude provedena nová konstrukce podlahy včetně nášlapných vrstev,
nové vnitřní omítky a výmalba.

II.N.P. – Budou provedeny stavební úpravy související se změnou dispozice ( nové

příčky, dozdívky otvorů, vybourání otvorů ) Stávající stropní konstrukce nad I a II.
NP bude zesílena ocelovými válcovanými profily a bude provedena nová
konstrukce podlahy včetně nášlapných vrstev, nové vnitřní omítky a výmalba.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Plzeň, Úslavská 20 – Stavební úpravy bytového domu + vestavba podkroví

Martina Kučerová

- 8 -

Půda + střecha – změna užívání z nevyužívaných prostor (půda) na jednu bytovou
jednotku (byt. jednotka 4+1), kompletní výměna stávající taškové krytiny včetně
střešních latí a stávajícího krovu – beze změn tvaru.

Jsou navržena nová střešní okna. Kompletní výměna stávající stropní konstrukce
nad posledním podlažím, včetně ztužujících věnců. Půdní nadezdívka v dvorní stěně
bude vyzděna nově, Půdní nadezdívka v uliční stěně bude zachována stávající, bude
doplněna ztužujícím věncem.

Dvůr – část stávajícího oplocení bude zdemolována a bude nahrazena oplocením

novým. Bude provedena nová opěrná zídka, oddělující výškově dvůr a zahradu.
Na dvoře bude provedena nová zámková dlažba včetně podkladních vrstev.

Součástí stavby je kompletní výměna rozvodů vody, kanalizace, elektro a
vytápění (výměníková stanice v I.P.P. je stávající).
Přípojky vody, kanalizace, elektro a horkovodu jsou stávající, provede se pouze

přepojení navrženého accodrainu ( na dvoře ) na stávající přípojku kanalizace.

b) údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a

o majetkoprávních vztazích

Stavba se nachází v zastavěné části města Plzně. Napojení na inž. sítě stávající
v přilehlé komunikací, vjezd a vstup do objektu stávající. Parkování os. motor. vozidel
je zajištěno ve dvoře na pozemku stavebníka v objektu garáží – 5 parkovacích stání

Stavba na pozemku : č.parc. 1125

Sousední parcely : č.parc. 1118, 1127, 1126, 5361

c)údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou
infrastrukturu
Radonový průzkum není požadován.
Na dopravní a technickou infrastrukturu je stavba napojena .

d) informace o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky jsou splněny.

e) informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu
Požadavky jsou splněny.

f) údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí,
popřípadě územně plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1
stavebního zákona

Požadavky jsou splněny
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g) věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a
jiná opatření v dotčeném území

Stavba nemá žádné podmiňující stavby.

h) předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby
Předpokládané zahájení stavby... ...........................10/2013
Předpokládané ukončení stavby.... ........................ 10/2014

i) statistické údaje o orientační hodnotě stavby
Orientační náklad stavby........................................5 750 tis.,-Kč
3x 1 + kk ………………………………………….. 104,25 m2
2x byt 1+1 ……………………………………………69,67 m2
3x byt 2+1 ……………………………………………154,18 m2
1x byt 4+1 ………………………………………… 139,09 m2
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B. SOUHRNNÁ ZPRÁVA

1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

a) zhodnocení staveniště

[…]

Tuhost v příčném směru pak bude zajištěna následujícím způsobem: u nadezdívky
směrem do dvorní časti bude vybourána část nadezdívky pod pozednicí a budou
zde provedeny ŽB věnce, jeden v úrovni stropu – V2 a druhý přímo pod pozednicí –
V3. K tomuto věnci bude přikotvena pomocí závitových tyčí pozednice a krokev.
Dále bude věnec šikmo přitažen ke stropní konstrukci plochou ocelí v místě každé
zděné příčky a v SDK předstěnách, tato úprava eliminuje vodorovné síly působící na
pozednici.
Půdní nadezdívka situovaná do ulice je ponechaná jako stávající, tudíž není možné
provést ztužující věnec v úrovni stropu a proto jsou ocelové stropní nosníky pomocí
závitové tyče přikotveny do uliční fasády přes kotevní desky. Věnec v uliční části
půdní nadezdívky je proveden pod pozednicí – V1. K tomuto věnci bude přikotvena
pomocí závitových tyčí pozednice a krokev. Dále bude věnec šikmo přitažen ke
stropní konstrukci plochou ocelí v místě každé zděné příčky a v SDK předstěnách,
tato úprava eliminuje vodorovné síly působící na pozednici.
Sloupky plných vazeb je nutno přikotvit ke stropnicím pomocí plechů a svorníků,
nutné je řádně přikotvit i sloupek osazený na nosnou zeď u schodišťového ramena.
Pro kotvení je nutno zde vybetonovat betonové lože.
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Pro následné vybudování podkroví bude připravena dvojice kleštin v každé vazbě
krovu, krov bude v podélném směru zavětrován opět pomocí pásků na každé plné
vazbě. Viditelné části krovu (sloupky, pásky a část vaznice) budou opatřeny protipož.
nátěrem s předepsanou pož. odolností.

Schodiště:
Stávající schodiště je kamenné, uložené na vřetenové zdi. Nebudou se na něm
provádět žádné stavební úpravy, zůstane nezměněno.

b) navržené výrobky, materiály a hlavní konstrukční prvky
Betonové konstrukce ( dle ČSN EN 206 -1):
Beton – monolitické konstrukce: C 16/20, C20/25
Betonářská vyztuž 10216 (E), 10505 (R)
Sítě: Kari ( SZ ) ocel 10 505 ( R )
Konstrukční ocel : třídy S235
Konstrukční řezivo : jehličnaté S1

c) hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu
nosné konstrukce
- viz část F.2.2 – Statické posouzení

d) návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstrukčních detailů,

technologických postupů
Nejsou součástí tohoto projektu.

e) technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu
vlastní konstrukce, případně sousední stavby
Stavba nebude ovlivňovat stabilitu vlastní konstrukce ani stabilitu sousedních staveb

f) zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích
konstrukcí či prostupů
- Před započetím bouracích a rekonstrukčních prací se musí vymezit ohrožený
prostor podle technologie prováděných prací , zajistit ho proti vstupu nepovolaných
osob, bezpečně zajistit vstupy do objektu, ochranu veřejných zájmů ohroženého
těmito pracemi.

- Zajistit rozvodné sítě - elektro

- Pro odběr el. proudu pro potřebu provádění bouracích prací v objektu se musí zřídit
samostatné vedení. Pro snížení prašnosti bouracích prací kropením musí být zajištěn
zdroj vody. Tyto přípojky musí být zabezpečeny proti poškození po dobu provádění
bouracích prací.
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- Zahájení bouracích prací se může uskutečnit jen na základě písemného příkazu
odpovědného pracovníka dodavatele stavebních prací a po vybavení pracoviště
pomocnými konstrukcemi, materiálem a pomůckami určenými v technologickém
postupu.

- Při bourání se musí zajistit ohrožený prostor, ve kterém se bourací práce provádí.

- Bourat se musí tak, aby nedošlo k ohrožení vedlejších objektů, zejména těch, které
rozebíráním přiléhajících staveb ztratily oporu.

- Materiál z bourané části objektu se musí odstraňovat tak, aby nedošlo k přetížení
podlah nebo stropů.

- . Vybouraný materiál musí být skladován tak, aby neomezoval další průběh
bouracích prací.

g) požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí
Všechny konstrukce musí byt před úplným zakrytím zkontrolovány odpovědným
stavebním dozorem a proveden zápis do stavebního deníku.

h) seznam použitých podkladů, norem, technických předpisů, odborné
literatury, software

Normy:
ČSN EN 1990 – Zásady navrhovaní
EUROKOD 1 – Zatížení staveb
EUROKOD 3 – Navrhování ocelových konstrukci
EUROKOD 5 – Navrhovaní dřevěných konstrukci
ČSN EN 73 0540 -2 ,Tepelná ochrana budov
Stavební zákon 183/2006 ve znění podle stavu k 1.1. 2013
Vyhláška MMR č.499/2006, 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb

Software:
Allplan, Fine EC2, Microsoft Office

i) specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění
stavby, případně dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem
Tento projekt je zpracován na úrovni dokumentace pro stavební povolení ( DSP ).
Před započetím výstavby dodavatel zajistí realizační dokumentaci stavby ( RDS ),
popř. výrobní dokumentaci ocelových konstrukcí. V případě změn bude
vypracována dokumentace změny stavby před dokončením, která bude
předložena stavebnímu úřadu.
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F.2.2 – Statické posouzení

1. Zatížení
2. Konstrukce krovu
3. Železobetonová deska
4. Ocelové stropní nosníky