Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Martina Kučerová**

Studijní program: **Stavební inženýrství**

Studijní obor: **Stavitelství**

Název tématu: **Projekt Plzeň, Úslavská 20, stavební úpravy bytového domu + vestavba podkroví.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Popis: Práce zpracovává projektovou dokumentaci objektu na zadané téma „**Projekt Plzeň, Úslavská 20 stavební úpravy bytového domu + vestavba**“. Obsah práce je popsán úvodním spisem o rozsahu cca 40-42 str. (ostatní přílohy statické posudky jsou v rozsahu cca 42-110 str. dále jen na CD, jedná se o stavební úpravy - rekonstrukce bytového domu s vestavbou podkroví ve stávající zástavbě bytových domů.

Ten obsahuje převážně v textové formě následující kapitoly:

A – Průvodní zpráva

B – Souhrnná technická zpráva

C – Situace stavby – zde pouze odkaz na výkresovou část v samostatné příloze

D – Dokumentace stavby – obsahuje seznam samostatných příloh (technická zpráva + výkresová dokumentace + výpočtové přílohy) a popis použitého software při řešení statické a stavební části projektu a zásady organizace výstavby

E – Dokladová část - nevyplněno

D1.(...) obsahuje architektonické a technické řešení vč. technické zprávy .

Objekt je vícepodlažní ,podsklepený s konstrukční návazností na zesílení a provedení nových stropních konstrukcí , a s řešením střešní konstrukce stavby. Zvolené materiály dávají objektu soudobý vzhled, a jsou konstrukčně a technicky vhodně zvolené. V určitých částech řešení doporučuji podrobněji řešit tepelnou techniku –(zároveň jsi uvědomuji že se jedná o rekonstrukci takže je to někdy nadlický úkol splnit tech. Parametry z tepelné ČSN)

D2.(...) obsahuje stavebně konstrukční část a to jak podrobnou technickou zprávu včetně statického výpočtu, který je zpracován ve 2D, tak i výkresovou část konstrukce stropních desek tak i řešení střešní konstrukce.

Součástí projektu je podrobné provedení výkresové dokumentace ve stavební i konstrukční části , nad rámec práce je zpracované velmi dobré dopravní řešení ve dvoře objektu a velmi precizně provedené vizualizace jednotlivých podlaží a celého objektu. Statika konstrukce byla provedena ve 2D nad rámec základního zadání. Bakalářská práce má odpovídající strukturu k potřebám DSP stavby a to celkově zpracovanou koncepcí s dispozičním řešením a návazností na okolní řešení daného území. V práci nejsou žádné závažné chyby a nedostatky ,výkresová část je zpracovaná velmi podrobně a komplexně.

Dotazy a připomínky:

-provádění stavby technologie stavby, jeřáb , výtah zábrany ano ne nebo jen dvorní trakt ?

-stav. Objekt má vybourané veškeré stropní konstrukce jak zabezpečím stavbu jako celek ?

Závěr:

Studentka **Martina Kučerová** splnila veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracování projektové dokumentace. S vlivem náročnosti a rozsáhlosti tématu a drobných nedostatků, bakalářskou práci hodnotím známkou

Výborně --

V Plzni den 18. srpna 2013

Ing. Petr Kesl